<sup>8</sup> Justin. lib. 12. cap. 7. cum Curt. lib. 8. cap. 10. fin.

Posita prope Acesinem castra, ob fluminis exundationem, in arduum magis locum subducere se coactos fuisse, idque circa æstivum solstitium contigisse, Nearchus tradidit, qui tum inter milites Alexandri præsens adfuit<sup>t</sup>; quod et Arrianus confirmat in Indicis: ubi Alexandri exercitum ab Acesine fluvio fugisse scribit, quum media æstate ejus aqua campos obrueret.

Sylvæ hic erant prope in immensum spatium diffusæ, procerisque et in eximiam altitudinem editis arboribus umbrosæ. Nonnullæ ad septuaginta cubitos erectæ, crassitie erant tanta, ut difficulter quatuor illas viri complectentur: et umbram ad tria plethora vel pedes 300. de se projectabant. Plerique rami instar ingentium stipitum flexi in humum, rursus, qua se curaverant, ergebantur: adeo ut species esset non rami resurgentis, sed arboris ex sua radice generatae. De quibus videndus Plinius<sup>u</sup>, et Strabo<sup>v</sup>, ubi sub una harum arborum quinquaginta equites meridiari potuisse, authorem Aristobulum profert.

In hoc etiam tractu magna vis serpentum erat, qui specie quidem exiles, sed varietate corporis insignes erant; et tanta morsus efficacitate, ut eum mors exemplo sequeretur. Macedones igitur, ut a pestiferis eorum morsibus sese tutarentur, lectos ex arboribus suspendebant, et maximam noctis partem insomnem ducebant: donec ab incolis de remedio veneni, radice quadam, edocti a malo isto liberati sunt.

Porum hinc Alexander in regnum suum remisit; mandatis additis, ut lectissimis Indorum qui bellicosissimi haberentur copiis, et elephantis (si quos haberet) collectis, ad se rediret. Ipse per deserta ad Hyarotim vel Hydratem alium Indiae fluvium, (latitudine quidem Acesine nihilo minorem, cursus vero rapiditate inferiorem) pervenit: et per omnem regionem præsidia idoneis locis posuit; ut Craterus et Cœnus tuto ad se pervenirent, frumento per maximam regionis partem direpto.

Deinde Hephaestioni partem exercitus committens, (pe-

<sup>t</sup> Apud Strabon. lib. 15.

<sup>u</sup> Lib. 12. cap. 5.

<sup>v</sup> Lib. 15. pag. 1017.

ditum scilicet phalanges duas, equitum tum suum tum Demetrii agmen, et sagittariorum partem dimidiā) in Pori illius qui aufugerat regionem misit, eamque ut alteri Poro amico suo traderet, jussit; et si quæ aliae ad ripam Hyarotis gentes Indorum essent libere suis legibus viventes, earum omnium gubernationem eidem Poro daret.

Ipse Hyarotim fluvium, non ita difficulter atque Acesinēm trajecit. Junctum erat flumini nemus opacum arboribus alibi inusitatis, agrestiumque pavonum multitudine frequens. Rex vero ulterius progressus, plerosque deditione recepit; nonnullos etiam cum armis occurrentes, alios vero fugientes captos vi subegit.